06/12/2022 07:12 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/5B4C9A1B/03AEkXODCnjEe5v2NGDG8UWGXK6oz8BWMRPF1oEslcbrjKAN34tRtX67VUX_… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE ABERTURA DE DILIGÊNCIA - TOMADA DE PREÇOS N°

011/2022 – PROC. ADMIN. MC/RN N° 2022.11.03.0064

AVISO DE ABERTURA DE DILIGÊNCIA

TOMADA DE PREÇOS N° 011/2022 – PROC. ADMIN.
MC/RN N° 2022.11.03.0064

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Caicó/RN, por meio do seu Presidente, torna público aos
interessados, especialmente à empresa FL ENGENHARIA,
SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ nº
36.783.315/0001-08), participante da TOMADA DE
PREÇOS N° 011/2022 – PROC. ADMIN. MC/RN N°
2022.11.03.0064, que restou aberta diligência para
complementação do processo.

Diante da análise dos documentos apresentados pelas empresas
licitantes participantes do certame acima epigrafado, restou
verificado que a empresa FL ENGENHARIA, SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ nº 36.783.315/0001-
08) juntou a Certidão Negativa de Débitos Municipais vencida,
descumprindo o item 6.1.2.5 do edital da Tomada de Preços nº
011/2022. Nesse contexto, vislumbra-se a necessidade de
realização de diligência para complementação do processo
licitatório, nos termos do § 3º, do art. 43, da Lei nº 8.666/93,
uma vez que a empresa FL ENGENHARIA, SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ nº 36.783.315/0001-
08) se declara como Microempresa ou Empresa de Pequeno
Porte, sendo beneficiária da Lei nº 123/2006.

Assim sendo, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis
para que a empresa licitante ratifique sua regularidade
fiscal perante à fazenda municipal, mediante a entrega da
Certidão Negativa de Débitos Municipais válida.

Ato contínuo, havendo o atendimento da diligência
supramencionada, voltem os autos conclusos para prolação da
Decisão de Julgamento da Habilitação.

Desse modo, os autos do presente certame encontram-se com
vista franqueada aos interessados no setor de licitações da
Prefeitura Municipal de Caicó/RN, assim como resta
disponível o inteiro teor das publicações no sítio virtual de
internet, através do seguinte link:
https://caico.rn.gov.br/licitacaolista.php?id=1303.

Este aviso será publicado no Diário Oficial dos Municípios do
Estado do Rio Grande do Norte – FEMURN.

Caicó/RN, 05 de dezembro de 2022.

WASHINGTON RODRIGO SOUTO DE MEDEIROS
Presidente da CPL

Publicado por:
Washington Rodrigo Souto de Medeiros

Código Identificador:5B4C9A1B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 06/12/2022. Edição 2921
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/